
- 

DIARIO OFICIAL? 
W F1N!/2 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO C4/ ? po' 

a4u1lkYIS 	 Ano V - Edição N °  DXXVIII de 18 de Agosto de 2020 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 24012020 

Portaria N.° 240 12020 

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N° 64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de 10 de 
junho de 2014; 
RESOLVE: 

- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS - MOTORISTA, a quantia R$ 
125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no 
dia 17 de agosto de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Sprinter 
de placa POT-8294, transportando pacientes agendados através da Central de Regulação da 
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão 
exames e consultas marcadas para o dia 1710812020, conforme anexo. 
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAíDE , elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAJDE; 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 13 de AGOSTO de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTLJRA - LICITAÇÃO - Anulação de Licitação: 212020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - AVISO DE ANULAÇÃO 
DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará através da responsável da Secretaria 
Geral de lnfraestrutura comunica a ANULAÇÃO do Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP 03/2020-
SEINFRA, cujo objeto é o SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA COM 
INSTALAÇÃO DE 91 LUMINÁRIAS DE LED. Data da Anulação: 14108/2020. Motivo: erro na 
elaboração do orçamento. Viçosa do Ceará/CE, em 14 de agosto de 2020. 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - Outros: 212020 

Torna público que recebeu da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará CE 
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC n° 00112020 para a execução das obras de 
pavimentação em pedra tosca na área urbana da sede do Distrito de Juá dos Vieiras, no município de 
Viçosa do Ceará-CE, referente ao PT n° 1053020-24 com validade de 02 anos. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Decreto: 13312020 

DECRETO N.° 13312020 

Dispõe sobre a pensão por morte de ex-servidor 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará  

	

CNPJ: 10.462.49710001-13 	a 
www.vicosa.ce.gov.br/díariooficial/?id=543  

aDOM 
	

Páginas) 4 dei  


